
П Р И К А З 
 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

 

от 26.08.2024                                                                           № 01-07/394 

с. Белая Глина 

 

Об организации и  проведении школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе-

дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения все-

российской олимпиады школьников», постановлением главного государствен-

ного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиоло-

гические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздо-

ровления детей и молодежи», Соглашением о сотрудничестве в области прове-

дения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 году 

между министерством образования, науки и молодежной политики Краснодар-

ского края и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими ре-

комендациями по проведению школьного и муниципального этапов всероссий-

ской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, приказом министер-

ства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 ав-

густа 2024 года № 2044 «Об организации проведения школьного этапа всерос-

сийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024-

2025 учебном году»    п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с 11 сентября по 1 ноября 2024 г. 

в сроки согласно приложению к настоящему приказу (приложение 1). 

2. Утвердить места проведения школьного этапа олимпиад с соблюде-

нием действующего санитарно – эпидемиологического законодательства в об-

щеобразовательных организациях: МБОУ СОШ № 5, 9, 11, 12, 

15,16,18,20,28,31,32,36. 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного 

этапа Олимпиады заместителя начальника Управления образования админи-

страции  муниципального образования Белоглинский район О.Б. Шпак 

4. Заместителю начальника Управления образования О.Б. Шпак: 

4.1. разработать организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа Олимпиады на территории муниципального образования до 26 

сентября 2024 года. 

4.2. организовать своевременное заполнение базы данных победителей 

и призеров олимпиад школьного этапа. 

5. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

методический центр Белоглинского района» (А.Д. Чертова): 



5.1. внести предложения по составу школьных предметно-методических 

комиссий (далее МПМК) по  искусству (мировой художественной культуре), 

праву, истории, литературе, русскому языку, экологии, экономике, физической 

культуре, иностранному языку (английский, немецкий), технологии, геогра-

фии,  обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности до 26 авгу-

ста; 

5.2. осуществить организационно-методическое, сопровождение, 

координацию проведения школьного этапа олимпиады. 

5.3.разработать совместно с членами МПМК требования к организации и 

проведению школьного этапа ВсОШ. 

6. Утвердить составы предметных жюри из числа педагогических ра-

ботников общеобразовательных  организаций для  проверки работ участников 

школьных олимпиад в день их проведения, апелляционных комиссий (прило-

жения 2,3,). 

 7. Директорам общеобразовательных организаций: 

 7.1. создать условия для обеспечения качественной подготовки и про-

ведения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и санитарными правилами СП 2.4.3648-

20; 

 7.2. назначить ответственное лицо: 

 7.2.1. за организацию и  проведение школьного этапа Олимпиады (член 

оргкомитета, школьный координатор), получение и тиражирование заданий, 

пакетирование и хранение, кодирование и раскодирование олимпиадных работ, 

обеспечение режима информационной безопасности; 

 7.2.2. за хранение материалов и олимпиадных работ участников школь-

ного этапа всероссийской олимпиады школьников, заявлений родителей (за-

конных представителей), листов ознакомления с Порядком проведения Олим-

пиады, заявлений о согласии на обработку персональных данных, в том числе 

на публикацию результатов в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», членов оргкомитета и школьных координаторов, возложив на них 

ответственность: за информационную безопасность при хранении материалов; 

организацию работы по уничтожению материалов  в установленный срок; хра-

нение в течение 5 лет актов об уничтожении материалов; 

 7.3. обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады 

всех желающих обучающихся, в том числе предусмотреть возможность уда-

лённого участия в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации 

или по другим существенным причинам; 

 8. Членам оргкомитета и школьным координаторам: 

 8.1. обеспечить организацию хранения материалов Олимпиады, их пе-

редачу (при необходимости) муниципальному организатору, а также уничтоже-

ние в соответствии с установленным порядком по истечении срока хранения; 

 8.2. до 15 сентября календарного года, следующего за годом проведе-

ния, организовать хранение в закрытом помещении следующих материалов: 

оригиналов выполненных письменных работ участников Олимпиады; бланков 

оценивания членами жюри практических туров (при наличии); 

 8.3. до 2 сентября  



 8.3.1. сформировать списки участников  школьного этапа  по предме-

там и классам; 

 8.3.2. осуществить прием заявлений родителей для создания специаль-

ных условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов 

 8.4. до 2 сентября собрать заявления-согласия родителей участников 

школьного этапа Олимпиады (ознакомление с Порядком проведения ВсОШ, 

согласие на обработку персональных данных, в том числе публикацию резуль-

татов); 

 8.5. провести перед проведением олимпиад инструктажи: 

 8.5.1. с организаторами в аудиториях, организаторами вне аудиторий в 

соответствии с требованиями Порядка проведения олимпиад; 

              8.5.2. с участниками школьного этапа Олимпиады школьников о правилах 

поведения в соответствии с требованиями Порядка проведения олимпиад; 

 8.5.3.обеспечить качественную работу организаторов в аудиториях; 

 8.6. обеспечить доступ обучающихся к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»); 

 8.7. осуществить контроль за публикацией актуальной информации по 

численному составу обучающихся в общеобразовательных организациях в 

ФИС ОКО до 09 сентября; 

 8.8. провести школьный этап Олимпиад по астрономии, биологии, 

информатике, математике, физике, химии с использованием информацион-

но-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образова-

тельного Фонда «Талант и успех» на площадках проведения (в ОО) или в до-

машних условиях в необходимых случаях (состояние здоровья, уважительная 

причина); 

 8.7. организовать информирование обучающихся, родителей (законных 

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с 

учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том 

числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналити-

ческих материалов на едином сайте в сети «Интернет»; объявление итогов и 

награждение победителей и призеров школьного этапа Олимпиады; 

 8.8. представить статистический отчет в Управление образования         

до 28 октября. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального  

образования Белоглинский район               Т.В. Сорокина 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Сроки  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

Сроки 

проведения 

Общеобразовательный предмет Класс 

1 2 3 

12 сентября Право 9-11 класс 

16 сентября Искусство (мировая художественная культура) 5-11 класс 

17 сентября История 5-11 класс 

18 сентября Литература 5-11 класс 

19 сентября Основы безопасности жизнедеятельности 5-11 класс 

20 сентября Технология 5-11 класс 

23 сентября Немецкий язык 5-11 класс 

25 сентября Физическая культура 5-11 класс 

26 сентября Экология 9-11 класс 

27 сентября Экономика 5-11 класс 

24 сентября Астрономия 7-11 класс 

30 сентября География 5-11 класс 

2 октября Русский язык 4-11 класс 

1 октября Физика 5-11 класс 

7 октября Английский язык 5-11 класс 

10 октября Обществознание 6-11 класс 

8 октября Биология 5-6 класс 

9 октября Биология 7-11 класс 

15 октября Математика 4-6 класс 

16 октября Математика 7-11 класс 

17 октября Химия 5-11 класс 

22 октября Информатика 5-11 класс 

 

 

 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального образования 

Белоглинский район                               Т.В.Сорокина 

  

 

 Приложение № 1 

к приказу начальника 

Управления образования 

АМО Белоглинский район 

от 26.08.2024 г. № 01-07/394 



 

 

 

Состав 

предметных жюри  школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2024-2025 учебном году: 

 

 

История 

Председатель комиссии: С.В. Цыбина, учитель истории МБОУ СОШ № 9 

Секретарь комиссии: Е.В. Полупанова, учитель истории СОШ № 11 

Члены комиссии:  
Горлов Сергей Александрович, учитель МБОУ СОШ № 5 

Т.А. Быканова, учитель истории МБОУ СОШ № 5 

И.Н. Афанасьева, учитель истории МБОУ СОШ № 9 

Крымов В. С.,учитель истории МБОУ СОШ № 9 

 Т.С. Юрьева, учитель истории МБОУ СОШ № 11 

 И. Ю. Переверзева, учитель истории СОШ № 11 

 Н.Н. Пахомова, учитель истории МБОУ СОШ № 12 

, учитель истории МБОУ СОШ № 12 

 

 О.Ю. Залитко, учитель истории МБОУ СОШ № 16 

А.В. Цапенко, учитель истории МБОУ СОШ № 18 

 Е.Н. Орехова, учитель истории МБОУ СОШ № 20 

 Ю.Н. Галактионова, учитель истории МБОУ СОШ № 20 

 Д.В. Юров, учитель истории МБОУ СОШ № 31 

И.С. Краснова, учитель истории МБОУ СОШ № 32 

 Ю.А. Петрикина, учитель истории МБОУ СОШ № 32 

И.А. Степанова, учитель истории МБОУ СОШ № 36 

Литература 

Председатель комиссии:О.Ю. Звягина, учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 5 

Секретарь комиссии: А.И. Васенева, учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 9 

Члены комиссии:  

Д.В. Сурина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 

О.Д. Ноздрачева, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 5 

А.С.Некрасова , учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 5  

С.В. Онищенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 

Н.М. Костенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 9 

О.А.Власова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 

 Приложение № 2 

к приказу начальника  

Управления образования  

АМО Белоглинский район 

от 26.08.2024 г. № 01-07/394 



А.А. Герасимова, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 11 

Т.Ю. Варавина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11 

О.Ю. Анохина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11  

Н.В. Крамаренко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11 

Е.В. Заметалина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 

И.С. Михайленко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 

Ю.А. Леднева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 

О. А. Белокрыльцева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 15 

И.В.Рогинская, учитель русского языка  и литературы МБОУ СОШ № 15 

Л.И. Игнатенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 16 

Н.П.Приходько, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 16  

Л.Е. Подорожная, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 18 

Д.А. Галяув, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 18 

Н.А. Косторная, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 20 

Т.В.Авдеева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №20 

О.Ю.Зубцова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №20 

Е.Г. Асеева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №28 

С.Н. Денисова, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 31 

Е.В. Бледнова, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 31 

О.И. Ильина, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 31 

И.С. Спесивцева, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 32 

Л.В. Шкуратова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 32 

Федоркова А.Е, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 36 

Русский язык. 

Председатель комиссии:Е.В. Заметалина, учитель русского языка и литерату-

ры МБОУ СОШ № 12 

Секретарь комиссии: Н.В. Крамаренко, учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 11 

Члены комиссии:  

О.Ю. Звягина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 

Д.В. Сурина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 

О.Д. Ноздрачева, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 5 

А.С.Некрасова , учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 5  

Е.Н. Собакина, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 9 

С.В. Онищенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 

Н.М. Костенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 

А.И. Васенева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 

О.А.Власова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 

А.А. Герасимова, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 11 

Т.Ю. Варавина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11 

О.Ю. Анохина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11  

И.С. Михайленко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 

Ю.А. Леднева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 

Л.И. Игнатенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 16 

Н.П.Приходько, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 16  

Л.Е. Подорожная, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 18 



Д.А. Галяув, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 18 

Н.А. Косторная, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 20 

О.Ю. Зубцова, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 20 

Т.В. Авдеева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №20 

Е.Г. Асеева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №28 

С.Н. Денисова, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 31 

Е.В. Бледнова, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 31 

О.И. Ильина, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 31 

И.С. Спесивцева, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 32 

Л.В. Шкуратова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 32 

А.Е.Федоркова, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 36 

О. А. Белокрыльцева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 15 

И.В.Рогинская, учитель русского языка  и литературы МБОУ СОШ № 15 

 

Английский язык 

Председатель комиссии: Е.А.Лагутина, учитель английского языка МБОУ 

СОШ № 11 

Секретарь комиссии: Т.В. Королева, учитель английского языка МБОУ СОШ 

№ 9 

Члены комиссии:  

Т.С. Кузьминова, учитель английского языка МБОУ СОШ№ 5 

О.А. Воликова, учитель английского языка МБОУ СОШ № 9 

О.А. Лесина, учитель английского языка МБОУ СОШ № 9 

Е.В. Алексеева, учитель английского языка МБОУ СОШ № 9 

Р.Д. Шевченко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 11 

А.А. Трунова, учитель английского языка МБОУ СОШ 11 

И.С. Настеко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 12 

А.В. Никитин, учитель английского языка МБОУ СОШ № 12 

Л.В. Хрулева, учитель английского языка МБОУ СОШ № 16 

Н.В. Крамаренко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 18 

И.Н.Заева, учитель английского языка МБОУ СОШ № 20 

Р.А.Ромащенко, учитель английского языка МБОУ СОШ №20  

 

Немецкий язык 

Председатель комиссии:  

Т.Н.  Ермолаева - учитель немецкого языка СОШ № 9 

Секретарь комиссии: О.С Панова.- учитель немецкого языка СОШ № 32 

Члены комиссии: 

 С. Е. Плотникова – учитель немецкого языка СОШ № 15 

Е.В. Бледнова - учитель немецкого языка СОШ № 31 

О.И. Ильина, учитель немецкого языка МБОУ СОШ № 31 

Н.П.Новичкова-учитель немецкого языка СОШ №28 

 Ю.В.Чечина - учитель немецкого языка СОШ № 36  

 

Технология  

Председатель комиссии: 



В.Н. Камышанова, учитель технологии МБОУ СОШ № 12 

Секретарь комиссии:  

Члены комиссии:  
Т.В.Петрова, учитель технологии МБОУ СОШ № 5 

Н.В. Лавриненко, учитель технологии МБОУ СОШ № 9 

Т.В. Ильина, учитель технологии МБОУ СОШ № 11 

А.Л.Портянкова, учитель технологии МБОУ СОШ № 11 

Г.И.Зинченко, учитель технологии МБОУ СОШ № 16 

В.П. Свиридова, учитель технологии МБОУ СОШ № 31 

А.А. Бормашева, учитель технологии МБОУ СОШ № 32 

А.Н. Соловьев, учитель технологии МБОУ СОШ № 5 

С. А. Христенко, учитель технологии МБОУ СОШ № 9 

А.И. Пархоменко, учитель технологии МБОУ СОШ № 11 

О.В.Наумова , учитель технологии МБОУ СОШ № 12 

А.И. Коник, учитель технологии МБОУ СОШ № 16 

М.И.Ананьев, учитель технологии МБОУ СОШ №28  

Г.С.Золотарева, учитель технологии МБОУ СОШ № 15 

Л.В. Шкуратова, учитель технологии МБОУ СОШ № 32 

А.С. Матюшенко, учитель технологии  МБОУ СОШ № 36 

Д.Н.Куркин, учитель технологии МБОУ СОШ №20 

И.Г.Васильева, учитель технологии МБОУ СОШ № 20  

  

Экология 

Председатель комиссии:  
М.Н. Кузьменко, учитель биологии МБОУ СОШ № 18 

Секретарь комиссии: Ю.А. Реймер, учитель биологии МБОУ СОШ № 5 

Члены комиссии:  

Слиж В,В., учитель биологии МБОУ СОШ № 9 

А.А. Лоскутова, учитель биологии МБОУ СОШ № 11 

О.Ю.Гусева, учитель биологии МБОУ СОШ № 11 

Д. А. Кривенко, учитель биологии МБОУ СОШ № 15 

Е.П. Рыкало, учитель биологии МБОУ СОШ № 16 

В.Н. Диденко, учитель биологии МБОУ СОШ № 16 

К.Н. Комов, учитель биологии МБОУ СОШ № 20 

Е.В.Васюкова учитель биологии МБОУ СОШ №20 

О.А.Селезнева, учитель биологии МБОУ СОШ №28 

Н.П. Ананина, учитель биологии МБОУ СОШ №31 

С.А. Шевцова, учитель географии МБОУ СОШ № 31 

О.В. Крамаренко, учитель географии МБОУ СОШ№ 32 

Е.В. Хаустова,учитель биологии МБОУ СОШ № 36 

Попова Е.А., учитель биологии МБОУ СОШ 12 

Экономика 

Председатель комиссии: 

В.С. Крымов, учитель обществознания МБОУ СОШ № 9 

Секретарь комиссии: О.Ю. Залитко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 

16 



Члены комиссии: 

С.А.Горлов, учитель обществознания МБОУ СОШ № 5 

Т.А. Быканова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 5 

С.В. Цыбина, учитель обществознания МБОУ СОШ № 9 

И.А. Афанасьева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 9 

Т.С. Юрьева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

И.Ю. Переверзева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

Е.В. Полупанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

А.Б. Сорокин, учитель обществознания МБОУ СОШ № 12 

Н.Н.Пахомова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 12 

Д. А. Кривенко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 15 

А.В. Цапенко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 18 

Е.Н. Орехова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 20 

Д.В. Юров, учитель обществознания МБОУ СОШ № 31 

И.С. Краснова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 32 

Ю.А. Петрикина, учитель обществознания МБОУ СОШ № 32 

И.А. Степанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 36 

 

Обществознание.  

Председатель комиссии: 

Н.Н.Пахомова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 12 

Секретарь комиссии: И.А. Афанасьева, учитель обществознания МБОУ СОШ 

№ 9 

Члены комиссии:  

С.А.Горлов, учитель обществознания МБОУ СОШ № 5 

Т.А. Быканова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 5 

С.В. Цыбина, учитель обществознания МБОУ СОШ № 9 

Крымов В. С.,учитель истории МБОУ СОШ № 9 

Т.С. Юрьева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

И.Ю. Переверзева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

Е.В. Полупанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

А.Б. Сорокин, учитель обществознания МБОУ СОШ № 12 

Д. А. Кривенко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 15 

О.Ю. Залитко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 16 

А.В. Цапенко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 18 

Е.Н. Орехова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 20 

Д.В. Юров, учитель обществознания МБОУ СОШ № 31 

И.С. Краснова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 32 

Ю.А. Петрикина, учитель обществознания МБОУ СОШ № 32 

И.А. Степанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 36 

 

 

Право. 

Председатель комиссии: 

И.Ю. Переверзева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

Секретарь комиссии: С.А.Горлов, учитель обществознания МБОУ СОШ № 5 



Члены комиссии:  

Т.А. Быканова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 5 

С.В. Цыбина, учитель обществознания МБОУ СОШ № 9 

И.А. Афанасьева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 9 

Крымов В. С. учитель истории МБОУ СОШ № 9 

Т.С. Юрьева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

Е.В. Полупанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

Д. А. Кривенко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 15 

О.Ю. Залитко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 16 

А.В. Цапенко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 18 

Е.Н. Орехова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 20 

Д.В. Юров, учитель обществознания МБОУ СОШ № 31 

И.С. Краснова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 32 

Ю.А. Петрикина, учитель обществознания МБОУ СОШ № 32 

И.А. Степанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 36 

 

Физическая культура 

Председатель комиссии: 

Д.Н. Куркин, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20 

Секретарь комиссии: Т.С. Малькова, учитель физической культуры МБОУ 

СОШ № 12 

Члены комиссии: 

М.А. Лавриненко, учитель физической культуры МБОУ СОШ №9 

А.И.Воронкин, учитель физической культуры МБОУ СОШ  9   

 Н.А. Кравченко, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 11 

Л.П.Данилова, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 11 

А. Н. Калайда, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 15 

Н.М. Извекова, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 31 

А.В. Старокожев, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 5 

В.А.Поддубная, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 5  

В.Н. Трунов, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 12 

Д. А. Кривенко, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 15 

В.П. Соболь, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 16 

В.В. Приходько, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 18 

К.Н. Комов, учитель физической культуры МБОУ СОШ №20 

В.М. Семенихин, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 28 

А.В. Бойченко, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 32 

А.С. Матюшенко, учитель физической культуры  МБОУ СОШ № 36 

 

География  

Председатель комиссии:  
Г.С.Шевченко, учитель географии МБОУ СОШ № 11 

Секретарь комиссии: С.Р. Хадашева, учитель географии МБОУ СОШ № 9 

Члены комиссии:  

С.А.Горлов, учитель географии МБОУ СОШ № 5 

В.С. Чечулин, учитель географии МБОУ СОШ № 12 



И. А. Орешина, учитель географии МБОУ СОШ № 15 

В.Н. Диденко, учитель географии МБОУ СОШ № 16 

А.В. Ивченко, учитель географии МБОУ СОШ № 18 

О.Ю. Зубцова, учитель географии МБОУ СОШ № 20 

Ю.Н. Галактионова, учитель географии МБОУ СОШ № 20 

С.А. Шевцова, учитель географии МБОУ СОШ № 31 

И.В.Столбова , учитель географии МБОУ СОШ №28 

О.В. Крамаренко, учитель географии МБОУ СОШ № 32 

А.И. Ерохин, учитель географии  МБОУ СОШ № 36 

 

Искусство (мировая художественная культура) 

Председатель комиссии: 

Г.И. Зинченко, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ № 16 

Секретарь комиссии: Т.Б. Балабанова, учитель музыки МБОУ СОШ № 12 

Члены комиссии: 

Е.В. Петрова, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ № 5 

О.А.Набиуллина, учитель музыки МБОУ СОШ № 5 

И.В. Потевская, учитель музыки МБОУ СОШ № 9 

Т.В. Ильина, учитель музыки МБОУ СОШ № 11 

Л.М. Нечепуренко, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ № 12 

Д.В.Подорожная, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ № 18 

Е.В.Васюкова, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ №20 

Е.А. Кузнецова, учитель музыки, изобразительного искусства МБОУ СОШ № 

31 

Т.В. Алфимова, учитель музыки, изобразительного искусства МБОУ СОШ № 

32 

М.И.Ананьев,учитель технологии и ИЗО МБОУ СОШ №28 

 

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 

Председатель комиссии:  
М.В. Шишмаков, преподаватель-организатор ОБЖ МОУ СОШ № 9 

 Секретарь комиссии: А.И. Пархоменко, преподаватель-организатор ОБЖ 

МБОУ СОШ № 11 

Члены комиссии:  

А.Н. Соловьев, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 5 

В.Н.Трунов, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 12 

А.И.Коник, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 16 

В.В. Приходько, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 18 

Д.Н. Куркин, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 20 

В.М. Семенихин, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 28 

А.П. Ельников, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 31 

А.В. Бойченко, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 32 

А.С. Матюшенко, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 36 

 

Физика 

Председатель комиссии:  



Попова Е.А., учитель физики МБОУ СОШ №12  

Секретарь комиссии: Лебедева Елена Петровна, учитель физики МБОУСОШ 

9 

Члены комиссии:  

Гижко А.В., учитель физики МБОУ СОШ № 5  

Герасимова Г.В., учитель физики МБОУ СОШ № 11 

Лахман Т.Ф., учитель физики МБОУ СОШ № 16 

Батрак Е.А., учитель физики МБОУ СОШ № 18 

Свиридова В.П., учитель физики МБОУ СОШ № 31 

 Кривенко Д.А, учитель физики и биологии МБОУ СОШ 15  

Щукина И.М, учитель физики МБОУ СОШ №20 

Ерохин Андрей Иванович, учитель  физики МБОУ СОШ №36  

Цыганкова Ксения Сергеевна, учитель физики МБОУ СОШ 32 

 

Биология 

Председатель комиссии:  

Лоскутова А.А., учитель биологии МБОУ СОШ № 11 

Секретарь комиссии: Реймер Ю.А., учитель биологии МБОУ СОШ № 5  

Члены комиссии: 

Слиж В, учитель биологии МБОУ СОШ 9 

Портянкова А.Л., учитель биологии МБОУ СОШ № 11 

Кривенко Д.А, учитель физики и биологии МБОУ СОШ № 15 

Рыкало Е.П., учитель биологии МБОУ СОШ № 16 

Комов К.Н.,учитель биологии МБОУ СОШ №20 

Васюкова Е.В., учитель биологии МБОУ СОШ № 20 

Селезнева О.А., учитель биологии МБОУ СОШ №28  

Ананина Н.П., учитель биологии МБОУ СОШ № 31  

Крамаренко О.В., учитель биологии МБОУ СОШ №32 

Хаустова Е.В., учитель биологии МБОУ СОШ №36  

Химия 

Председатель комиссии: Минко Д.А., учитель химии МБОУ СОШ 9 

  

Секретарь комиссии: Рыкало Е.П., учитель химии МБОУ СОШ № 16  

Члены комиссии: 

Реймер Ю.А., учитель химии МБОУ СОШ 5  

  

Лоскутова А.А., учитель химии МБОУ СОШ № 11 

Кузьменко М.И., учитель химии МБОУ СОШ № 18  

Комов К.Н.,учитель химии МБОУ СОШ № 20  

Селезнева О.А.,учитель химии МБОУ СОШ №28 

Ананина Н.П., учитель биологии МБОУ СОШ № 31 

И. А. Орешина, учитель географии МБОУ СОШ № 15 

К.С. Цыганкова, учитель физики МБОУ СОШ 32  

Астрономия 

Председатель комиссии:  

Попова Е.А., учитель физики МБОУ СОШ №12  



Секретарь комиссии: Лебедева Е.П., учитель физики МБОУСОШ 9 

Члены комиссии:  

Гижко А.В., учитель физики МБОУ СОШ № 5 

 Герасимова Г.В., учитель физики МБОУ СОШ № 11 

Лахман Т.Ф., учитель физики МБОУ СОШ № 16 

Батрак Е.А., учитель физики МБОУ СОШ № 18 

Щукина И. М., учитель физики МБОУ СОШ №20 

Свиридова В.П., учитель физики МБОУ СОШ № 31  

Ерохин А.И., учитель  физики МБОУ СОШ №36  

Цыганкова К.С., учитель физики МБОУ СОШ 32  

    

Математика 

Председатель комиссии: Важенина О.Т., учитель математики МБОУ СОШ № 

11  

Секретарь комиссии: Крымова А.В., учитель математики МБОУ СОШ 5 

Члены комиссии: 

Парамонова Л. А, учитель математики, МБОУ СОШ 9 

Семенихина Е.С., учитель математики МБОУ СОШ 9 

Марамыгина Е.В., учитель математики МБОУ СОШ 9 

 

Петлинская С.А., учитель математики МБОУ СОШ 11 

Ткачева А.Ю., учитель математики МБОУ СОШ № 11  

Калайда Н.Г., учитель математики МБОУ СОШ № 16 

Христенко Е.В., учитель математики МБОУ СОШ № 16 

Лихонос Л.Ф., учитель математики МБОУ СОШ № 18 

Щевцова С.А., учитель математики МБОУ СОШ № 31 

Фирсакова В.Н., учитель математики МБОУ СОШ № 31 

Т.Н.Дениско, учитель математики и информатики МБОУ СОШ № 15 

Г.В.Карпенко, учитель математики МБОУ СОШ № 20  

И.М.Щукина, учитель математики и физики МБОУ СОШ № 20 

Е.В. Медведева, учитель математики МБОУ СОШ 32 

К С. Цыганкова, учитель физики МБОУ СОШ 32 

 

Информатика 

Председатель комиссии: Т.Г. Косачева, учитель информатики МБОУ СОШ № 

12  

Секретарь комиссии: С.А.Петлинская, учитель информатики МБОУ СОШ 11 

 

Члены комиссии: 

Гижко А.В., учитель физики, информатики МБОУ СОШ № 5, 

 Рыкало А. Н учитель информатики МБОУ СОШ 9 

О.Т. Важенина, учитель информатики МБОУ СОШ 11 

Г.Н.Алексеева, учитель информатики МБОУ СОШ № 12 

Н.Г.Калайда, учитель математики, информатики МБОУ СОШ № 16 

Е.А.Батрак, учитель информатики МБОУ СОШ № 18  

Т.В.Алфимова, учитель информатики МБОУ СОШ № 32 



С.М.Марченко, учитель информатики МБОУ СОШ№36 

С.М.Андреева, учитель математики и информатики МБОУ СОШ № 31 

И.М.Щукина, учитель информатики МБОУ СОШ №20 

Т.Н.Дениско, учитель математики и информатики МБОУ СОШ № 15 

 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального образования  

Белоглинский район                                    Т.В. Сорокина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      



 

                              

 

 

 

  

 Состав 

апелляционных комиссий  школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2024-2025 учебном году: 

История 

Председатель комиссии:  
И. Ю. Переверзева, учитель истории СОШ № 11 

Секретарь комиссии: 

 О.Ю. Залитко, учитель истории МБОУ СОШ № 16 

Члены комиссии: 

С.В. Цыбина, учитель истории МБОУ СОШ № 9 

Т.А. Быканова, учитель истории МБОУ СОШ № 5 

 Е.Н. Орехова, учитель истории МБОУ СОШ № 20 

Литература 

Председатель комиссии:  

А.В.Васенева, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 9 

Секретарь комиссии:  

Д.В. Сурина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 

Члены комиссии:  

А.А. Герасимова, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 11 

И.С. Михайленко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 

Л.И.Игнатенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 16 

Н.А. Косторная, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 20 

Русский язык. 

Председатель комиссии: 

Е.В. Заметалина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 

Секретарь комиссии:  

Члены комиссии:  

О.Д. Ноздрачева, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 5 

Н.М. Костенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 

Н.В.Крамаренко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11  

Н.А. Косторная, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 20 

Английский язык 

Председатель комиссии:  

О.А. Воликова, учитель английского языка МБОУ СОШ № 9 

Секретарь комиссии: 

 И.С. Настеко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 12 

Члены комиссии:  
Р.Д. Шевченко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 11 

Л.В. Хрулева, учитель английского языка МБОУ СОШ № 16 

Н.В. Крамаренко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 18 

 

Приложение № 3 

к приказу начальника  

Управления образования  

АМО Белоглинский район 

от 26.08.2024 г. № 01-07/394 



И.Н.Заева, учитель английского языка МБОУ СОШ № 20 

 

Немецкий язык 

Председатель комиссии:  

Е.В. Бледнова - учитель немецкого языка СОШ № 31 

 

Секретарь комиссии: 

 О.И. Ильина, учитель немецкого языка МБОУ СОШ № 31 

 Члены комиссии: 

 Т.Н.  Ермолаева - учитель немецкого языка СОШ № 9 

О.С Панова.- учитель немецкого языка СОШ № 32 

 Н.П.Новичкова-учитель немецкого языка СОШ №28 

 Ю.В.Чечина - учитель немецкого языка СОШ № 36  

Технология  

Председатель комиссии: 

Н.В. Лавриненко, учитель технологии МБОУ СОШ № 9 

Секретарь комиссии: 

В.Н. Камышанова, учитель технологии МБОУ СОШ № 12 

Члены комиссии: 

Т.В. Ильина, учитель технологии МБОУ СОШ № 11 

А.Н. Соловьев, учитель технологии МБОУ СОШ № 5 

А.И. Пархоменко, учитель технологии МБОУ СОШ № 11 

  

Экология 

Председатель комиссии:  
А.А. Лоскутова, учитель биологии МБОУ СОШ № 11 

Секретарь комиссии:  

Е.Г. Сорокина, учитель биологии МБОУ СОШ № 9 

Члены комиссии:  

Е.П. Рыкало, учитель биологии МБОУ СОШ № 16 

К.Н. Комов, учитель биологии МБОУ СОШ № 20 

Е.В. Хаустова,учитель биологии МБОУ СОШ № 36 

Экономика 

Председатель комиссии: 

О.Ю. Залитко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 16  

Секретарь комиссии:  

И.А. Афанасьева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 9 

 Члены комиссии: 

Т.А. Быканова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 5 

С.В. Цыбина, учитель обществознания МБОУ СОШ № 9 

Т.С. Юрьева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

Н.Н.Пахомова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 12 

 

Обществознание.  

Председатель комиссии: 

Н.Н.Пахомова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 12 



Секретарь комиссии:  

И.Ю. Переверзева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

Члены комиссии:  

Е.В.Полупанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

О.Ю. Залитко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 16 

Е.Н. Орехова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 20 

Право. 

Председатель комиссии: 

Т.А. Быканова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 5 

Секретарь комиссии:  

И.А. Афанасьева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 9 

Члены комиссии:  

Т.А. Быканова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 5 

С.В. Цыбина, учитель обществознания МБОУ СОШ № 9 

И.А. Степанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 36 

Физическая культура 

Председатель комиссии: 

Д.Н. Куркин, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20 

Секретарь комиссии:  

М.А.Лавиненко, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 9 

Члены комиссии: 

Н.А. Кравченко, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 11 

А.В. Старокожев, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 5 

В.П. Соболь, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 16 

География  

Председатель комиссии:  

С.Р. Хадашева, учитель географии МБОУ СОШ № 9 

Секретарь комиссии: 

 И. А. Орешина, учитель географии МБОУ СОШ № 15 

Члены комиссии:  

В.С. Чечулин, учитель географии МБОУ СОШ № 12 

В.Н. Диденко, учитель географии МБОУ СОШ № 16 

С.А. Шевцова, учитель географии МБОУ СОШ № 31 

И.В.Столбова , учитель географии МБОУ СОШ №28 

 

Искусство (мировая художественная культура) 

Председатель комиссии: 

Т.Б. Балабанова, учитель музыки МБОУ СОШ № 12 

Секретарь комиссии: 

 Л.М. Нечепуренко, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ № 12 

Члены комиссии: 

Г.И. Зинченко, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ № 16 

Е.В. Петрова, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ № 5 

И.В. Потевская, учитель музыки МБОУ СОШ № 9 

Т.В. Ильина, учитель музыки МБОУ СОШ № 11 

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 



Председатель комиссии:  

Д.Н. Куркин, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 20 

Секретарь комиссии:  

В.Н.Трунов, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 12 

Члены комиссии: 

М.В. Шишмаков, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 9 

А.И. Пархоменко, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 11 

А.Н. Соловьев, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 5 

В.В. Приходько, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 18 

 

 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального образования  

Белоглинский район                              Т.В. Сорокина 

                                                                                                                                      


